
2

2

2

2

2

2

2

3

3

3

Edição nº 3947 - Ano 16 - 4 de Maio de 2022

domtdf003947c304052022SUMÁRIO

• EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO -2-136-2022 - COMSEL COMERCIO DE MOTOS SERRAS LTDA - EPP

• EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO - 4-181-2022 - REFRIGERAÇÃO AGUIAR EIRELI

• EXTRATO DE CONTRATO 2-244-2022 MACRO MAGAZINE LTDA ME

• EXTRATO DE CONTRATO 4-223-2022- RITA DE CASSIA URPIA LIMA E SILVA - AFRODITE

• EXTRATO DE CONTRATO 4-224-2022- TPM PRODUCOES ARTISTICAS LTDA

• EXTRATO DE CONTRATO 4-225-2022- A5 ENTRETENIMENTO PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA

• EXTRATO DE CONTRATO 4-226-2022- FILIPE COSTA SILVA – ESCANDURAS

• EXTRATO DE CONTRATO 4-227-2022- TOP GC PRODUCOES EIRELI

• EXTRATO DE CONTRATO 4-228-2022- D N DOS SANTOS PRODUÇÕES E EVENTOS

• EXTRATO DE CONTRATO 4-229-2022-FF EVENTOS SERVIÇOS E PRODUÇÕES EIRELI – FABIO FEST

Edição nº 3947 - Ano 16 - 4 de Maio de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO -2-136-2022 - COMSEL
COMERCIO DE MOTOS SERRAS LTDA - EPP

PREGÃO PRESENCIAL ARP: 133/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 000/2021
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
CNPJ: 13.650.403/0001-28
CONTRATADO:  COMSEL  COMERCIO  DE  MOTOS  SERRAS  LTDA  -  EPP  CNPJ: 
14.792.170/0001-60
OBJETO: O PRESENTE TERMO DE APOSTILAMENTO TEM COMO OBJETO A ALTERAÇÃO DO 
CONTRATO N° 2-136-2022, EM SUA CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, 
COM  MODIFICAÇÕES  PARA  ACRÉSCIMO  E  SUPRESSÃO  DE  RECURSOS  ORÇAMENTÁRIOS  
INICIALMENTE  PREVISTOS  NO  INSTRUMENTO  CONTRATUAL,  CONFORME  AS  SEGUINTES  
DOTAÇÕES:
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
ÓRGÃO/UNIDADE GESTORA:
3 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
PROJETO/ATIVIDADE: 
2201 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO ATENÇÃO BÁSICA
2207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 
DATA: 04 DE MAIO DE 2022.
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
SABRINA RAMPINELLI REUTER VIANA

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO - 4-181-2022 - REFRIGERAÇÃO
AGUIAR EIRELI

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 4-DL-074-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0448/2022  
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TEIXEIRA DE FREITAS-BA
CNPJ: 13.650.403/0005-51
CONTRATADO: REFRIGERAÇÃO AGUIAR EIRELI CNPJ: 18.362.410/0001-48
OBJETO: O PRESENTE TERMO DE APOSTILAMENTO TEM COMO OBJETO A ALTERAÇÃO DO 
CONTRATO N° 4-181-2022, EM SUA CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, 
COM  MODIFICAÇÕES  PARA  ACRÉSCIMO  E  SUPRESSÃO  DE  RECURSOS  ORÇAMENTÁRIOS  
INICIALMENTE  PREVISTOS  NO  INSTRUMENTO  CONTRATUAL,  CONFORME  AS  SEGUINTES  
DOTAÇÕES:
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
ÓRGÃO/UNIDADE GESTORA:
100100 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TEIXEIRA DE FREITAS
PROJETO/ATIVIDADE: 
2053 – GESTÃO DAS AÇOES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
2055 – GESTÃO DO FUNDEB 30% - ENSINO FUNDAMENTAL 
2342 – GESTÃO DO FUNDEB 30% - ENSINO INFANTIL 
ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 
DATA: 04 DE MAIO DE 2022.
 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
REGIANE CHUAITH MIRANDA

EXTRATO DE CONTRATO 2-244-2022 MACRO MAGAZINE LTDA ME

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 2-DL-096-2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0587/2022.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: MACRO MAGAZINE LTDA-ME. CNPJ: 24.221.759/0001-62.
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE (MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO),  PARA 
ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  
PLANEJAMENTO E SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS DESTE MUNICÍPIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0300 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
0400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
2.038 – MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
2.007 - GESTAO DAS AÇOES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
44905200 - Equipamentos e Material Permanente
VALOR TOTAL: R$ 13.955,00 (treze mil novecentos e cinquenta e cinco reais).
VIGÊNCIA: 03 de maio de 2022 à 03 de maio de 2023.
DATA: 03 de maio de 2022.
 

MARCELO MATOS SILVA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DE CONTRATO 4-223-2022- RITA DE CASSIA URPIA LIMA E SILVA -
AFRODITE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 4-IL-035-2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 616/2022 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TEIXEIRA DE FREITAS
CNPJ: 13.650.403/0005-51
CONTRATADO: RITA DE CASSIA URPIA LIMA E SILVA - AFRODITE 
CNPJ: 33.642.055/0001-54 
OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  SHOW  ARTÍSTICO  DA  BANDA  CHEIRO  DE  AMOR,  PARA  
APRESENTAÇÃO NO DIA 06 DE MAIO DE 2022, NA FESTA DE ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE 
TEIXEIRA DE FREITAS.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
1002- FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
2036 – REALIZAÇÃO DE FESTAS POPULARES
3.3.9.0.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO- PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais).
VIGÊNCIA: 02 DE MAIO DE 2022 EXTINGUINDO-SE 31 DE MAIO DE 2022.
DATA: 04 DE MAIO DE 2022.
 

REGIANE CHUAITH MIRANDA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO 4-224-2022- TPM PRODUCOES ARTISTICAS LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 4-IL-036-2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 627/2022
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TEIXEIRA DE FREITAS
CNPJ: 13.650.403/0005-51
CONTRATADO: TPM PRODUCOES ARTISTICAS LTDA
CNPJ: 06.059.615/0001-70 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA BANDA JAMMIL E UMA NOITES,  PARA 
APRESENTAÇÃO NO DIA 08 DE MAIO DE 2022, NA FESTA DE ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE 
TEIXEIRA DE FREITAS 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
1002- FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
2036 – REALIZAÇÃO DE FESTAS POPULARES
3.3.9.0.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO- PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais).
VIGÊNCIA: 02 DE MAIO DE 2022 EXTINGUINDO-SE 31 DE MAIO DE 2022.
DATA: 04 DE MAIO DE 2022.
 

REGIANE CHUAITH MIRANDA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO 4-225-2022- A5 ENTRETENIMENTO PUBLICIDADE E
PROPAGANDA LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 4-IL-038-2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 626/2022
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TEIXEIRA DE FREITAS
CNPJ: 13.650.403/0005-51
CONTRATADO: A5 ENTRETENIMENTO PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA 
CNPJ: 07.229.759/0001-90 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA BANDA PSIRICO, PARA APRESENTAÇÃO 
NO DIA 07 DE MAIO DE 2022, NA FESTA DE ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE 
FREITAS 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
1002- FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
2036 – REALIZAÇÃO DE FESTAS POPULARES
3.3.9.0.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO- PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL:  R$ 80.000,00 (Oitenta Mil Reais).
VIGÊNCIA: 02 DE MAIO DE 2022 EXTINGUINDO-SE 31 DE MAIO DE 2022.
DATA: 04 DE MAIO DE 2022.
 

REGIANE CHUAITH MIRANDA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO 4-226-2022- FILIPE COSTA SILVA – ESCANDURAS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 4-IL-037-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 611/2022 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TEIXEIRA DE FREITAS
CNPJ: 13.650.403/0005-51
CONTRATADO: FILIPE COSTA SILVA – ESCANDURAS 
CNPJ: 17.726.711/0001-40

Edição nº 3947 - Ano 16 - 4 de Maio de 2022

Chave de verificação: domtdf003947c304052022 Pág.: 2 de 3



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DO CANTOR FILIPE  ESCANDURRAS,  PARA 
APRESENTAÇÃO NO DIA 08 DE MAIO DE 2022, NA FESTA DE ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE 
TEIXEIRA DE FREITAS.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
1002- FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
2036 – REALIZAÇÃO DE FESTAS POPULARES
3.3.9.0.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO- PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL:  R$ 40.000,00 (quarenta mil reais).
VIGÊNCIA: 02 DE MAIO DE 2022 EXTINGUINDO-SE 31 DE MAIO DE 2022.
DATA: 04 DE MAIO DE 2022.

 
REGIANE CHUAITH MIRANDA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO 4-227-2022- TOP GC PRODUCOES EIRELI

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 4-IL-043-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 716/2022
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TEIXEIRA DE FREITAS
CNPJ: 13.650.403/0005-51
CONTRATADO: TOP GC PRODUCOES EIRELI
CNPJ: 40.510.393/0001-06
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DO CANTOR 7KASSIO, PARA APRESENTAÇÃO 
NO DIA 07 DE MAIO DE 2022, NA FESTA DE ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE 
FREITAS 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
1002- FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
2036 – REALIZAÇÃO DE FESTAS POPULARES
3.3.9.0.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO- PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL:  R$ 40.000,00 (quarenta mil reais).
VIGÊNCIA: 02 DE MAIO DE 2022 EXTINGUINDO-SE 31 DE MAIO DE 2022.
DATA: 04 DE MAIO DE 2022.

 
REGIANE CHUAITH MIRANDA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO 4-228-2022- D N DOS SANTOS PRODUÇÕES E
EVENTOS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 4-IL- 039-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 674/2022
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TEIXEIRA DE FREITAS
CNPJ: 13.650.403/0005-51
CONTRATADO: D N DOS SANTOS PRODUÇÕES E EVENTOS 
CNPJ: 28.020.594/0001-11
OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  SHOW  ARTÍSTICO  DO  CANTOR  ROGERINHO,  PARA  
APRESENTAÇÃO NO DIA 08 DE MAIO DE 2022, NA FESTA DE ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE 
TEIXEIRA DE FREITAS 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
1002- FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
2036 – REALIZAÇÃO DE FESTAS POPULARES
3.3.9.0.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO- PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL:  R$ 70.800,00 (setenta mil e oitocentos reais).
VIGÊNCIA: 02 DE MAIO DE 2022 EXTINGUINDO-SE 31 DE MAIO DE 2022.
DATA: 04 DE MAIO DE 2022.
 

REGIANE CHUAITH MIRANDA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO 4-229-2022-FF EVENTOS SERVIÇOS E PRODUÇÕES
EIRELI – FABIO FEST

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 4-IL-042-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 705/2022
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TEIXEIRA DE FREITAS
CNPJ: 13.650.403/0005-51
CONTRATADO: FF EVENTOS SERVIÇOS E PRODUÇÕES EIRELI – FABIO FEST
CNPJ: 28.333.464/0001-39
OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  SHOW  ARTÍSTICO  DO  CANTOR  RUBYNHO,  PARA  
APRESENTAÇÃO NO DIA 07 DE MAIO DE 2022, NA FESTA DE ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE 
TEIXEIRA DE FREITAS.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
1002- FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
2036 – REALIZAÇÃO DE FESTAS POPULARES
3.3.9.0.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO- PESSOA JURÍDICA

VALOR TOTAL:  R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). 
VIGÊNCIA: 02 DE MAIO DE 2022 EXTINGUINDO-SE 31 DE MAIO DE 2022.
DATA: 04 DE MAIO DE 2022.
 

REGIANE CHUAITH MIRANDA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Edição nº 3947 - Ano 16 - 4 de Maio de 2022

Chave de verificação: domtdf003947c304052022 Pág.: 3 de 3


	Edição nº 3947 - Ano 16 - 4 de Maio de 2022
	domtdf003947c304052022
	SUMÁRIO

